

POLSKI ZŁOTY NADAL W ODWROCIE

Kluczowymi wydarzeniami makroekonomicznymi obecnego tygodnia mogącymi znacząco wpłynąć na kursy walut były decyzje banków centralnych dotyczące stóp procentowych. W środę Rada Polityki Pieniężnej ogłosiła najwyższą podwyżkę stóp procentowych od 21 lat. Skutkiem podniesienia stóp o 0,75pp. było środowe umocnienie się złotówki o 0,86% w stosunku do Dolara amerykańskiego oraz 0,57% w stosunku do Euro.



EUR/PLN, FOREX, YTD, źródło: baha.com

Środowe posiedzenie Rezerwy Federalnej nie wpłynęło w znaczący sposób na kurs Dolara. Brak deklaracji o planowanych podwyżkach stóp procentowych i ogłoszenie redukcji skupu aktywów o 15 mld USD miesięcznie było spodziewanym scenariuszem. Dolar tracił w trakcie sesji 0,28% w stosunku do Euro. Tym samym kurs EUR/USD zamknął się powyżej 1,16.

Podczas czwartkowej sesji kursy EUR/PLN i USD/PLN powróciły do trendu wzrostowego. W godzinach handlu kurs Dolara zbliżył się do ceny 4,00 PLN i był notowany powyżej poziomu 3,99 odrabiając w szczytowym momencie sesji 1,23% w stosunku do ceny zamknięcia środowej sesji. Kurs EUR/PLN przekroczył chwilowo barierę 4,60.



USD/PLN, FOREX, YTD, źródło: baha.com

Środowa podwyżka stóp procentowych nie przełożyła się na natychmiastowe odwrócenie trendu spadkowego polskiej waluty. Pomimo braku deklaracji zapowiadających kolejne stanowcze działania w zakresie polityki monetarnej, można przypuszczać, że presja obniżenia inflacji do celu inflacyjnego wynoszącego 2,5% z możliwością odchylenia do 1 punktu procentowego, zmusi RPP do kolejnych zmian stóp procentowych. Następstwem środowej podwyżki oraz perspektywa kolejnych może spowodować umocnienie się kursu złotówki w okresie długoterminowym, jednakże czynnikami mającymi kluczowe znaczenie w tej kwestii będą przyszłe odczyty inflacji oraz rozwój sytuacji związanej z eskalacją konfliktu pomiędzy Polską a Unią Europejską.

W czwartek miało miejsce posiedzenie banku Anglii, który utrzymuje stopy na poziomie 0,1% pomimo rosnącej inflacji. Wielu analityków zakładało podwyższenie stopy referencyjnej o 15pb. lub 25pb. więc brak interwencji został negatywnie przyjęty przez rynek. Decyzja BoE spowodowała osłabienie się Funta podczas czwartkowej sesji o 1,35% w stosunku do Dolara amerykańskiego oraz 0,88% do Euro.

Kurs USD/PLN na rozpoczęciu piątkowej sesji wynosił 3,9833 i uległ umocnieniu. Wycena euro do polskiego złotego zareagowała również w ten sam sposób. Notowania zmniejszyły się o 0,2%.

Daniel Targosz,
Superfund TFI S.A.

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.



SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)